
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  MAIO/2008

 PORTARIAS

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA 
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO ARTIGO 73, 
INCISO VI, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, DE 05 
DE ABRIL DE 1990, 

RESOLVE:

PORTARIA Nº 355/2008

Designar  o  servidor  CARLOS  ANTONIO 
MOUTINHO  JENNY,  Secretário  Municipal  de  Turismo, 
Indústria e Comércio, matrícula n º 3675/7 para responder pelo 
Fundo Municipal de Turismo - FUMTUR.

Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 356/2008

Nomear,  a  partir  do  dia  02  de  Maio  do  corrente  ano, 
LEANDRO DE MACEDO MELLO, para exercer o Cargo em 
Comissão de Diretor da Divisão de Fiscalização de Transporte, 
símbolo DAS 103-3, da Secretaria  Municipal de Transporte  - 
SEMTRAN.

Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 357/2008

Exonerar JOSÉ CARLOS LESSA, matrícula nº 181/3, 
a partir de 12 de Maio do corrente ano, do Cargo em Comissão 
de Controlador Interno, símbolo DAS 101-1.

Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 358/2008

Exonerar  ROGÉRIO  RODRIGUES  CHRISTIANO 
SILVA, matrícula nº 2271/3, a partir de 12 de Maio do corrente 
ano,  do  Cargo  em  Comissão  de  Secretário  Municipal  de 
Planejamento  e  Desenvolvimento  Econômico,  símbolo  DAS 
101-1

Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 359/2008

Nomear,  a  partir  do  dia  12  de  Maio  do  corrente  ano, 
JOSÉ CARLOS LESSA,  para exercer o Cargo em Comissão 
de  Secretário  Municipal  de  Planejamento  e  Desenvolvimento 
Econômico, símbolo DAS 101-1

Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 360/2008

Nomear,  a partir  do dia 12 de Maio do corrente ano, 
ROGÉRIO  RODRIGUES  CHRISTIANO  SILVA,  para 
exercer  o Cargo  em  Comissão  de  Secretário  Municipal  de 
Governo, símbolo DAS 101-1.

Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 361/2008

Exonerar MARIA ÂNGELA MELLO ESPÍNDOLA, 
matrícula nº 464/2, a partir de 12 de Maio do corrente ano, do 
Cargo  em  Comissão  de  Diretor  da  Divisão  de  Controle 
Interno, símbolo DAS 103-3.

Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 362/2008

Nomear,  a partir  do dia 12 de Maio do corrente ano, 
MARIA ÂNGELA MELLO ESPÍNDOLA,  para exercer o 
cargo  em  comissão  de  Controlador  Interno,  símbolo 
DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 363/2008

Nomear,  a partir  do dia 12 de Maio do corrente ano, 
LILIANE CAMPOS DE SOUZA, para exercer o Cargo em 
Comissão de Diretor da Divisão de Controle Interno, símbolo 
DAS 103-3, na Controladoria Interna.

Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 364/2008

Conceder  ao  servidor,  ALOÍSIO  DOS  SANTOS 
ALVES,  matrícula nº. 2232/2, Gratificação de Produtividade 
de 50% (cinqüenta por cento), sobre o vencimento base, nos 
termos da Lei  Complementar nº 38, de 14 de abril de 2005, 
com efeito a partir de 01 de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 365/2008

Conceder  a  servidora,  MIRIAN  COELHO  DOS 
SANTOS  CLASS,  matrícula  nº.  1025/1,  Gratificação  de 
Produtividade  de  50%  (cinqüenta  por  cento),  sobre  o 
vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 
14 de abril  de 2005,  com efeito  a partir  de 01 de Maio do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2008.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  MAIO/2008

PORTARIA Nº 366/2008

Exonerar  RAUMIR  MARCELO  DOS  SANTOS, 
matrícula nº 3656/0, a partir de 12 de Maio do corrente ano, do 
Cargo  em  Comissão  de  Procurador  Jurídico,  símbolo  DAS 
101-1.

Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 367/2008

Exonerar  MAURO  FERNANDO  DE  CARVALHO 
PEIXOTO, matrícula  nº  1229/7,  a  partir  de  12  de  Maio  do 
corrente  ano,  do  Cargo  em  Comissão  de  Assessor,  símbolo 
DAS 104-3, da Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 368/2008

Nomear,  a  partir  do  dia  12  de  Maio  do  corrente  ano, 
MAURO  FERNANDO  DE CARVALHO PEIXOTO,  para 
exercer o cargo comissão de Procurador Jurídico, símbolo DAS 
101-1

Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 369/2008

Conceder  a  servidora  RENATA  QUINTANILHA 
XAVIER ALFRADIQUE, Professor Docente II – 1ª à 4ª série, 
matrícula  1873/2,  Licença  para  Tratar  de  Interesses 
Particulares, sem remuneração, por 02 (dois) anos, com efeito 
a partir de 12 de mario do corrente ano, nos termos do art. 87 da 
Lei Complementar nº 17, de 22 de janeiro de 1998, conforme 
decidido  no  Procedimento  Administrativo  nº  1462  de  05  de 
maio de 2008.

Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 370/2008

Tornar sem efeito a Portaria nº 416/06, que concedeu a 
servidora  LILIANE CAMPOS DE SOUZA,  mat. Nº 3276/0, 
Gratificação  por  Produtividade,  nos  termos  da  Lei 
Complementar nº 38, de 14 de abril de 2005, a partir do dia 12 
de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 371/2008

Conceder  a  servidora,  LILIANE  CAMPOS  DE 
SOUZA,  matrícula nº.  3276/0,  Gratificação de Representação 
de Gabinete de 50% (cinqüenta por cento), sobre o vencimento 
base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 
2005, com efeito a partir de 12 de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 372/2008

Conceder  ao  servidor,  MAURO  FERNANDO  DE 
CARVALHO PEIXOTO, matrícula nº. 1229/7, Gratificação 
de Representação de Gabinete de 50% (cinqüenta por cento), 
sobre o vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 
38, de 14 de abril de 2005, com efeito a partir de 12 de Maio 
do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 373/2008

Conceder a servidora, NORMA SOLANGE SOARES 
DE  OLIVEIRA  MAGDALENA,  matrícula  nº.  795/1, 
Gratificação de Representação de Gabinete de 50% (cinqüenta 
por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  nos  termos  da  Lei 
Complementar  nº  38,  de  14  de  abril  de 2005,  com efeito  a 
partir de 01 de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 374/2008

Exonerar  CELIO  MARQUES  DA  FONSECA, 
matrícula nº 3086/4, a partir de 30 de Abril do corrente ano, do 
Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, da 
Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços  Públicos  – 
SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 375/2008

Nomear  RICARDO  DA  CONCEIÇÃO  COSTA, a 
partir de 01 de Maio do corrente ano, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 376/2008

Nomear  JOAQUIM NUNES DA SILVA, a partir de 
01  de  Maio  do  corrente  ano,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 377/2008

Nomear  ITAMARA  COSTA  DE  OLIVEIRA, a 
partir de 12 de Maio do corrente ano, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico - 
SEMPDE.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2008.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  MAIO/2008

PORTARIA Nº 378/2008

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
299/2008,  de  MARILENE  SANTOS  DA  VITÓRIA 
CORREIA, Professor Docente II, matrícula 3200/0, a partir do 
dia  01  de  maio  do  corrente  ano,  conforme  Procedimento 
Administrativo nº 1569-SEMEC, de 12 de maio de 2008.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 379/2008

Conceder  ao  servidor,  JOBSON  DA  CONCEIÇÃO 
VIANA,  matrícula  nº.  3126/7,  Gratificação  de  Representação 
de Gabinete de 50% (cinqüenta por cento), sobre o vencimento 
base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 
2005, com efeito a partir de 01 de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 380/2008

Conceder  ao  servidor  CARLOS  ROBERTO 
MENDONÇA DE ABREU, Matrícula nº 0289/5, Gratificação 
de  Produtividade  de  50%  (cinqüenta  por  cento),  sobre  o 
vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 
de abril de 2005, a contar de 01 de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 381/2008

Conceder  ao  servidor,  ALCIRLEI  DA  SILVA 
CARVALHO,  matrícula  nº.  2401/5,  Gratificação  de 
Representação de Gabinete de 50% (cinqüenta por cento), sobre 
o vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 
14  de  abril  de  2005,  com efeito  a  partir  de  01  de  Maio  do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 382/2008

Conceder  ao  servidor,  AURÉLIO  VAZ  MARTINS, 
matrícula  nº.  3068/6,  Gratificação  de  Representação  de 
Gabinete  de  50% (cinqüenta  por  cento),  sobre  o  vencimento 
base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 
2005, com efeito a partir de 01 de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 383/2008

Conceder  ao  servidor,  JOSIMAR  ZÓZIMO  DA 
SILVA, matrícula nº. 2682/4, Gratificação de Representação de 
Gabinete  de  50% (cinqüenta  por  cento),  sobre  o  vencimento 
base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 
2005, com efeito a partir de 01 de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 384/2008

Conceder  a  servidora  ANA  MARIA  DE  ROUZA 
REGE, Matrícula nº 0934/2, Gratificação de Produtividade de 
50%  (cinqüenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  nos 
termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 2005, a 
contar de 01 de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 385/2008

Conceder ao servidor, DIEGO SANTANA NOVATO, 
matrícula  nº.  3551/3,  Gratificação  de  Representação  de 
Gabinete de 50% (cinqüenta por cento),  sobre o vencimento 
base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 
2005, com efeito a partir de 01 de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 386/2008

Conceder  ao  servidor,  RAFAEL  BESSA 
RODRIGUES,  matrícula  nº.  3671/4,  Gratificação  de 
Representação  de  Gabinete  de  50%  (cinqüenta  por  cento), 
sobre o vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 
38, de 14 de abril de 2005, com efeito a partir de 01 de Maio 
do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 387/2008

Conceder ao servidor JORGE ALFREDO CORREIA 
DE  MELLO,  Matrícula  nº  0356/5,  Gratificação  de 
Produtividade  de  50%  (cinqüenta  por  cento),  sobre  o 
vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 
14 de abril de 2005, a contar de 01 de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 388/2008

Conceder  a  servidora,  MARIA  JOSÉ  DA  SILVA 
SETUBAL,  matrícula  nº.  2932/7,  Gratificação  de 
Representação  de  Gabinete  de  50%  (cinqüenta  por  cento), 
sobre o vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 
38, de 14 de abril de 2005, com efeito a partir de 01 de Maio 
do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 389/2008

Conceder  ao  servidor  CARLOS  ERRIQUE  DO 
NASCIMENTO  AMORIM,  Matrícula  nº  0773/0, 
Gratificação de Produtividade de 50% (cinqüenta por cento), 
sobre o vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 
38, de 14 de abril de 2005, a contar de 01 de Maio do corrente 
ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  MAIO/2008

PORTARIA Nº 390/2008

Conceder  ao  servidor  CLEBER  FONSECA  REIS 
JÚNIOR,  Matrícula nº 1003/0,  Gratificação de Produtividade 
de 50% (cinqüenta por  cento),  sobre o vencimento base,  nos 
termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 2005, a 
contar de 01 de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 391/2008

Conceder ao servidor PEDRO DE SOUZA, Matrícula nº 
0649/1,  Gratificação de Produtividade de 50% (cinqüenta por 
cento),  sobre  o  vencimento  base,  nos  termos  da  Lei 
Complementar nº 38, de 14 de abril de 2005, a contar de 01 de 
Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 392/2008

Conceder  ao  servidor,  FABRÍCIO  DE  OLIVEIRA 
COSTA,  matrícula nº.  2227/6,  Gratificação de Representação 
de Gabinete de 50% (cinqüenta por cento), sobre o vencimento 
base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 
2005,  com  efeito  a  partir  de  01  de  Maio  do  corrente  ano, 
tornando sem efeito a Portaria nº 488/05 que trata do mesmo 
assunto.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 393/2008

Conceder  ao  servidor,  VICTOR  MANOEL  BRAGA 
MIRANDA,  matrícula  nº.  2686/7,  Gratificação  de 
Representação de Gabinete de 50% (cinqüenta por cento), sobre 
o vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 
14  de  abril  de  2005,  com efeito  a  partir  de  01  de  Maio  do 
corrente ano, tornando sem efeito a Portaria nº 489/05 que trata 
do mesmo assunto.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 394/2008

Conceder  ao  servidor  RUY  BARBOSA DE SOUZA, 
Matrícula  nº  0624/6,  Gratificação  de  Produtividade  de  50% 
(cinqüenta por cento), sobre o vencimento base, nos termos da 
Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 2005, a contar de 01 
de  Maio  do  corrente  ano,  tornando  sem efeito  a  Portaria  nº 
336/06 que trata do mesmo assunto.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 395/2008

Conceder a servidora,  RACHEL MARIA MARTINS, 
matrícula  nº.  0798/6,  Gratificação  de  Representação  de 
Gabinete  de  50% (cinqüenta  por  cento),  sobre  o  vencimento 
base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 
2005, com efeito a partir de 01 de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 396/2008

Exonerar  MAURO  CESAR  OLIVEIRA  ARAÚJO 
DA SILVA, matrícula nº 3694/3, a partir de 02 de Maio do 
corrente  ano,  do  Cargo  em  Comissão  de  Assistente  01, 
símbolo DAS 107-5, da Secretaria Municipal de Transporte – 
SEMTRAN.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 397/2008

Nomear MARIA JULIA DE OLIVEIRA, a partir de 
02  de  Maio  do  corrente  ano,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria 
Municipal de Transporte - SEMTRAN.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 398/2008

Nomear  GÉSSICA WERNECK COSTA, a partir de 
15  de  Maio  do  corrente  ano,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria 
Municipal  de  Saúde  e  Assistência  Social  –  SEMSA, 
concedendo  Gratificação  de  Representação  de  Gabinete  de 
50%  (cinqüenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  nos 
termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 2005.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 399/2008

Nomear  ANÁBIA MARIA SANTIAGO, a  partir  de 
02  de  Maio  do  corrente  ano,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão  de  Diretor  da  Divisão  de  Planejamento 
Orçamentário e Financeiro, símbolo DAS 103-3, na Secretaria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico - 
SEMPDE

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 400/2008

Nomear JAUCIRENE SANTANA CRUZ RANGEL, 
a partir de 02 de Maio do corrente ano, para exercer o Cargo 
em Comissão de Diretor da Divisão de Captação de Recursos, 
símbolo DAS 103-3, na Secretaria Municipal de Planejamento 
e Desenvolvimento Econômico - SEMPDE.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 401/2008

Nomear  ANA  MARIA  DA  SILVA  OLIVEIRA, a 
partir de 02 de Maio do corrente ano, para exercer o Cargo em 
Comissão de Diretor da Divisão de Políticas Sociais, símbolo 
DAS 103-3, na Secretaria Municipal de Governo - SEMG.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  MAIO/2008

PORTARIA Nº 402/2008

Nomear TATIANA DA SILVA VIEIRA, a partir de 15 
de Maio do corrente ano, para exercer o Cargo em Comissão de 
Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia - SEMEC-CT.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 403/2008

Nomear ELAINE FERREIRA VIEIRA, a partir de 15 
de Maio do corrente ano, para exercer o Cargo em Comissão de 
Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia - SEMEC-CT

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 404/2008

Nomear SAMANTHA CASTRO VALVIESSE, a partir 
de  15  de  Maio  do  corrente  ano,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria 
Municipal  de  Administração  –  SEMAD,  concedendo 
Gratificação de Representação de Gabinete de 50% (cinqüenta 
por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  nos  termos  da  Lei 
Complementar nº 38, de 14 de abril de 2005.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 405/2008

Conceder  ao  servidor,  BRENO DE LIMA CAPUTO 
FILHO, matrícula nº. 3574/2, Gratificação de Produtividade de 
50%  (cinqüenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  nos 
termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 2005, com 
efeito a partir de 01 de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 406/2008

Conceder ao servidor, LEANDRO VIANA ANTUNES 
PINHEIRO,  matrícula  nº.  3075/9,  Gratificação  de 
Produtividade  de  50%  (cinqüenta  por  cento),  sobre  o 
vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 
de abril de 2005, com efeito a partir de 01 de Maio do corrente 
ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 407/2008

Conceder  a  servidora,  LILIAN  ALVARENGA  DA 
SILVA  SENA,  matrícula  nº.  1426/5,  Gratificação  de 
Produtividade  de  50%  (cinqüenta  por  cento),  sobre  o 
vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 
de abril de 2005, com efeito a partir de 01 de Maio do corrente 
ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 408/2008

Conceder  a  servidora,  MARGARETE  DA  SILVA 
GUIMARÃE,  matrícula  nº.  1092/8,  Gratificação  de 
Produtividade  de  50%  (cinqüenta  por  cento),  sobre  o 
vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 
14 de abril  de 2005,  com efeito  a partir  de 01 de Maio do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 409/2008

Conceder  a  servidora,  MARIA  PIRES  NOVAES, 
matrícula nº.  1198/3,  Gratificação  de Produtividade  de 50% 
(cinqüenta por cento), sobre o vencimento base, nos termos da 
Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 2005, com efeito a 
partir de 01 de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 410/2008

Conceder a servidora, MARIZETE JOSÉ DA SILVA 
SANTOS, matrícula nº. 0951/2, Gratificação de Produtividade 
de 50% (cinqüenta por cento), sobre o vencimento base, nos 
termos da Lei  Complementar nº 38, de 14 de abril de 2005, 
com efeito a partir de 01 de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 411/2008

Conceder  a  servidora,  ROSINETE  VIVIANI, 
matrícula  nº.  2931/9,  Gratificação  de  Representação  de 
Gabinete de 50% (cinqüenta por cento),  sobre o vencimento 
base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 
2005, com efeito a partir de 01 de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 412/2008

Conceder a servidora,  SARA PEREIRA DE SOUZA 
DUTRA, matrícula nº. 2386/8, Gratificação de Representação 
de  Gabinete  de  50%  (cinqüenta  por  cento),  sobre  o 
vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 
14 de abril  de 2005,  com efeito  a partir  de 01 de Maio do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 413/2008

Conceder a servidora,  SUELY DA SILVA SANTOS, 
matrícula  nº.  2439/2,  Gratificação  de  Representação  de 
Gabinete de 50% (cinqüenta por cento),  sobre o vencimento 
base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 
2005, com efeito a partir de 01 de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  MAIO/2008

PORTARIA Nº 414/2008

Conceder ao servidor, VALDENIR RAMOS, matrícula 
nº.  0535/5,  Gratificação  de Produtividade  de 50% (cinqüenta 
por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  nos  termos  da  Lei 
Complementar nº 38, de 14 de abril de 2005, com efeito a partir 
de 01 de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 415/2008

Conceder  ao  servidor,  WALDER  LUIZ  BORGES 
BRAGA,  matrícula nº.  0735/8,  Gratificação de Produtividade 
de 50% (cinqüenta por  cento),  sobre o vencimento base,  nos 
termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 2005, com 
efeito a partir de 01 de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 416/2008

Conceder  ao  servidor,  MARCO  ANTONIO  DE 
OLIVEIRA,  matrícula  nº.  3020/1,  Gratificação  de 
Representação de Gabinete de 50% (cinqüenta por cento), sobre 
o vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 
14  de  abril  de  2005,  com efeito  a  partir  de  01  de  Maio  do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 417/2008

Conceder  a  servidora,  ASENIL  DA  CONCEIÇÃO 
MACHADO,  matrícula  nº.  784/6,  Gratificação  de 
Produtividade  de  50%  (cinqüenta  por  cento),  sobre  o 
vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 
de abril de 2005, com efeito a partir de 01 de Maio do corrente 
ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 418/2008

Conceder a servidora, CLÁUDIA RENATA PEREIRA 
GOMES,  matrícula nº. 2774/0, Gratificação de Representação 
de Gabinete de 50% (cinqüenta por cento), sobre o vencimento 
base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 
2005, com efeito a partir de 01 de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 419/2008

Nomear  os  servidores  abaixo  relacionados  para 
comporem  a  Comissão  para  Avaliação  de  Desempenho  dos 
servidores  da  Secretaria  Municipal  de  Fazenda,  que  se 
encontram em período de estágio probatório, de acordo com o 
Decreto nº 838, de 25 de novembro de 1999.

Orlando Corrêa Xavier – Secretário Municipal de Fazenda 
– Mat. 565/7

Hudson  da  Cunha  Siqueira  –  Diretor  de  Tributação  e 
Dívida Ativa – Mat. 325/5

Maria  Pires  Novaes  –  Agente  Administrativo  –  Mat. 
1198/3

Gabinete do Prefeito, 23 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 420/2008

Nomear  os  servidores  abaixo  relacionados  para 
comporem a  Comissão  para  Avaliação  de  Desempenho  dos 
servidores da Secretaria Municipal de Administração, que se 
encontram em período de estágio probatório, de acordo com o 
Decreto nº 838, de 25 de novembro de 1999.

Wanderley  da  Silva  –  Secretário  Municipal  de 
Administração – Mat. 867/2

Eliano dos Santos Cardoso –Subsecretário Municipal de 
Administração – Mat. 3046/5

Ricardo Henrique Herdy – Diretor da Divisão de Pessoal 
– Mat. 101/5

Aldaise  Santos  de  Oliveira  –  Agente  Administrativo  – 
Mat. 1423/0.

Gabinete do Prefeito, 23 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 421/2008

Conceder  a  servidora,  IVANETE  FERNANDES 
FELIPE  RAMOS,  matrícula  nº.  3274/3,  Gratificação  de 
Representação  de  Gabinete  de  50%  (cinqüenta  por  cento), 
sobre o vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 
38, de 14 de abril de 2005, com efeito a partir de 01 de Maio 
do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 23 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 422/2008

Exonerar  LUANA  VALÉRIA  ANDRADE 
MCHADO, matrícula nº 3695/1,  a partir  de 01 de Maio do 
corrente  ano,  do  Cargo  em Comissão  de  Assessor,  símbolo 
DAS 104-3, da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência 
Social – SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 23 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 423/2008

Nomear ALCINEY CONCEIÇÃO GARCIA, a partir 
de  01  de  Maio  do  corrente  ano,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS  104-3,  na  Secretaria 
Municipal  de  Educação,  Cultura,  Ciência  e  Tecnologia  - 
SEMEC-CT,  concedendo  Gratificação  de  Representação  de 
Gabinete de 50% (cinqüenta por cento),  sobre o vencimento 
base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 
2005.

Gabinete do Prefeito, 23 de maio de 2008.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  MAIO/2008

PORTARIA Nº 424/2008

Nomear  os  servidores  abaixo  relacionados  para 
comporem  a  Comissão  para  Avaliação  de  Desempenho  dos 
servidores  da  Secretaria  Municipal  de  Agricultura, 
Abastecimento e Pesca, que se encontram em período de estágio 
probatório,  de  acordo  com  o  Decreto  nº  838,  de  25  de 
novembro de 1999.

Luis Filipe Xavier de Amorim - Secretário Municipal da 
SEMAAP – Mat. 3662/5

Manoel Ricardo Alves de Paulo –Subsecretário Municipal 
da SEMAAP – Mat. 3405/3

Jurema  Maria  da  Conceição  –  Diretora  da  Divisão  de 
Pesca – Mat. 1548/2

Gabinete do Prefeito, 23 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 425/2008

Exonerar  DARCI  MATIAS  GOMES, matrícula  nº 
1855/4, a partir de 15 de Maio do corrente ano, do Cargo em 
Comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS  104-3,  da  Secretaria 
Municipal de Turismo, Indústria e Comércio – SEMTIC.

Gabinete do Prefeito, 23 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 426/2008

Nomear ROSANA MOTA DE OLIVEIRA, a partir de 
15 de Maio do corrente ano, para exercer o Cargo em Comissão 
de  Diretor  da  Divisão  de  Turismo,  símbolo  DAS  103-3,  na 
Secretaria  Municipal  de  Turismo,  Indústria  e  Comércio  - 
SEMTIC.

Gabinete do Prefeito, 23 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 427/2008

Nomear  os  servidores  abaixo  relacionados  para 
comporem  a  Comissão  para  Avaliação  de  Desempenho  dos 
servidores  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura, 
Ciência e Tecnologia, que se encontram em período de estágio 
probatório,  de  acordo  com  o  Decreto  nº  838,  de  25  de 
novembro de 1999.

Regina  Maria  da  Conceição  Xavier  -  Subsecretária 
Municipal da SEMEC-CT – Mat. 1721/3

Vilma Sodré  Mello  –Diretora  da  Divisão  de  Ciência  e 
Tecnologia – Mat. 0810/9

Marco  Antonio  de  Oliveira  –  Agente  Administrativo  – 
Mat. 3020/1

Gabinete do Prefeito, 29 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 428/2008

Nomear  os  servidores  abaixo  relacionados  para 
comporem a  Comissão  para  Avaliação  de  Desempenho  dos 
servidores que se encontram em período de estágio probatório 
na SEMEC-CT, de acordo com o Decreto nº 838, de 25 de 
novembro de 1999.

Regina Maria da Conceição Xavier

Subsecretária Mun.de Educação, Cultura, Ciência e 

Tecnologia

Eliane Azevedo Ribeiro Viviani - Professor Docente II 

– 1ª a 4ª série

Escola Municipal Agenor Pires da Cunha

Alcione Lacerda de Souza  - Professor Docente II – 1ª a 

4ª série

Escola Estadual Municipalizada Cambucais

Ozias Pereira de Souza Moreira  -  Professor Docente II 

– 1ª a 4ª série

CIE Adail Maria Tinoco

Romanei da Silva Coelho de Araújo -Professor 

Docente II – 1ª a 4ª série

CEPM Profª Vera Lúcia Pereira Coelho

Ionéa Campos de Araújo Mariano - Professor Docente 

II – 1ª a 4ª série

Escola Estadual Municipalizada Cesário Alvim II

Alcidinéia Cardoso Leite - Professor Docente II – 1ª a 

4ª série

Creche Emanuel

Elizângela Siqueira dos Santos -  Professor Docente II – 

1ª a 4ª série

Creche Laurita Lacerda de Souza

Celia do Nascimento Silveira - Professor Docente II – 

1ª a 4ª série

Escola Estadual M unicipalizada Durval Palmeira

Denise Garcia Braga - Assistente 01

Escola Municipal Fidélia Alves Santiago

Maria Nazaré Torres Viviani Costa - Professor 

Docente II – 1ª a 4ª série

Jardim de Infância “O Patinho Feio”

Luciana Guimarães Cézar Cabral de Amorim - 

Assistente 01

Escola Municipal Lucilândia 

Vilma Sodré Mello - Professor Docente II – 1ª a 4ª 

série

NAE (Núcleo de Apoio à Educação)

Karin Zózimo da Silva Alves Santana- Professor 

Docente II – 1ª a 4ª série



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 8                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  MAIO/2008

Escola Municipal Omar Faria Alfradique

Marco Antonio de Oliveira  - Agente 

Administrativo

Recursos Humanos (SEMEC-CT)

Elenice Simões de Souza Braga - Professor Docente II – 

1ª a 4ª série

Escola Municipal São Carlos

Edinéia Campos Araújo das Flores -  Professor Docente 

II – 1ª a 4ª série

Setor de Transporte

Cláudia Regina Pontes da Silva -  Professor Docente 

II – 1ª a 4ª série

Escola Municipal Silvina Ferreira Braga

Vanuza Pereira Machado César - Assistente 01

Escola Municipal Varginha

Mara Dalila de Araújo Lemos -  Professor Docente II – 

1ª a 4ª série

Escola Estadual Municipalizada Vila Silva Jardim

Justifica-se o maior número de membros tendo em vista 
a grande diversidade de escolas e a necessidade da avaliação de 
cada servidor por seu chefe imediato.

Gabinete do Prefeito, 29 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 429/2008

Nomear  os  servidores  abaixo  relacionados  para 
comporem  a  Comissão  para  Avaliação  de  Desempenho  dos 
servidores da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, que se 
encontram em período de estágio probatório, de acordo com o 
Decreto nº 838, de 25 de novembro de 1999.

Rafael Badia Campos de Rezende – Secretário Municipal 
de SEMMA – Mat. 2540/2

Antonio Carlos Ferreira de Lacerda – Diretor de Parques 
e Jardins – Mat. 0982/2

Cintia  Araújo  Pereira  –  Diretora  de  Fiscalização  e 
Projetos – Mat. 3554/8.

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 430/2008

Exonerar  a  pedido  FABIANA  DE  ALMEIDA 
PESSANHA, matrícula nº 2960/2,  a partir  de 31 de Maio do 
corrente  ano,  do  Cargo  Efetivo  de  Orientadora  Pedagógica, 
conforme Procedimento Administrativo nº 1726 de 26 de maio 
de 2008.

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 431/2008

Conceder a servidora,  ANDREA COELHO ROCHA, 
matrícula nº.  1993/3,  Gratificação  de Produtividade  de 50% 
(cinqüenta por cento), sobre o vencimento base, nos termos da 
Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 2005, com efeito a 
partir de 01 de Maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 432/2008

Conceder  a  servidora,  MARCIA  REGINA 
REZENDE SOARES,  matrícula nº. 3228/0,  Gratificação de 
Produtividade  de  50%  (cinqüenta  por  cento),  sobre  o 
vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 
14 de abril  de 2005,  com efeito  a partir  de 01 de Maio do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 433/2008

Nomear DARCI MATIAS GOMES, a partir de 15 de 
Maio  do  corrente  ano,  para  exercer  o  Cargo  em Comissão 
Diretor  da  Divisão  de  Turismo,  símbolo  DAS  103-3,  na 
Secretaria  Municipal  de  Turismo,  Indústria  e  Comércio  - 
SEMTIC.

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 434/2008

Exonerar  a  pedido  ROSILÂNIA DIAS LOUZADA, 
matrícula nº 1462/1, a partir de 15 de Junho do corrente ano, 
do Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, 
da Gabinete do Prefeito – GP.

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 435/2008

Conceder  ao  servidor,  ROBERTO  FAGUNDES 
MONTEIRO,  matrícula  nº.  1449/4,  Gratificação  de 
Representação  de  Gabinete  de  50%  (cinqüenta  por  cento), 
sobre o vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 
38, de 14 de abril de 2005, com efeito a partir de 01 de Maio 
do corrente ano

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 436/2008

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
315/2008,  de  ANDRÉ  LUIZ  SANTOS  GONÇALVES, 
Servente,  matrícula  3735/4,  a  partir  do  dia  01  de  maio  do 
corrente ano, conforme Procedimento Administrativo nº 1587-
SEMEC, de 13 de maio de 2008.

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2008.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 9                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  MAIO/2008

PORTARIA Nº 437/2008

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
324/2008, de DEUSILENE DA SILVA MOREIRA, Servente, 
matrícula 3454/1, a partir do dia 01 de maio do corrente ano, 
conforme Procedimento Administrativo nº 1587-SEMEC, de 13 
de maio de 2008.

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 438/2008

Nomear  CLAUDIANA FERREIRA DE FREITAS, a 
partir de 01 de Maio do corrente ano, para exercer o Cargo em 
Comissão  Assistente  02,  símbolo  DAS  108-6,  na  Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social - SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 439/2008

Nomear ANA CARLA DA SILVA LEITE, a partir de 
01 de Maio do corrente ano, para exercer o Cargo em Comissão 
Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal de 
Saúde e Assistência Social - SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 440/2008

Nomear  VERÔNICA DA SILVA DIAS SOARES, a 
partir de 01 de Junho do corrente ano, para exercer o Cargo em 
Comissão  Assistente  02,  símbolo  DAS  108-6,  na  Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social - SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 441/2008

Nomear  IZAI  LUIZ  MAÇULO  DE  ALMEIDA, a 
partir de 01 de Junho do corrente ano, para exercer o Cargo em 
Comissão  Assistente  02,  símbolo  DAS  108-6,  na  Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social - SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 442/2008

Nomear  DANILO JOSÉ COELHO, a partir de 01 de 
Junho do corrente ano, para exercer o Cargo em Comissão de 
Inspetor da Guarda Municipal, símbolo DAS 103, na Secretaria 
Municipal de Transporte - SEMTRAN.

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 443/2008

Declarar promovidos, com base no disposto no artigo 11, 
da Lei Complementar nº 17, de 22 de janeiro de 1998 (Estatuto 
dos  Servidores  Públicos  Municipais  de  Silva  Jardim),  os 
servidores constante da relação abaixo:

Nome Cargo Da classe p/ a classe A partir de

Odair José Valentim Agente de 
Fiscalização de 
Saúde Pública

classe B p/ classe C 01/05/03

Edna Ferreira Antunes Agente de Serviços 
Diversos

classe A p/ classe B 01/08/02

Shirlei Mancine Ramos 
Ribeiro

Agente de Serviços 
Diversos

classe A p/ classe B 01/09/02

Angélica Araújo de Souza Agente de Serviços 
Diversos

classe A p/ classe B 01/10/02

Asenil da Conceição 
Machado

Agente de Serviços 
Diversos

classe A p/ classe B 01/01/03

Luiz Carlos Souza dos 
Santos

Agente de Serviços 
Diversos

classe A p/ classe B 01/01/03

Rosangela S. M. da 
Silveira

Agente de Serviços 
Diversos

classe A p/ classe B 01/02/03

Eumarina Araújo do 
Nasareth

Agente de Serviços 
Diversos

classe A p/ classe B 01/02/03

Vera Lúcia N. Monteiro Agente de Serviços 
Diversos

classe A p/ classe B 01/06/03

Alzemar Pereira da Silva Agente de Serviços 
Diversos

classe A p/ classe B 01/07/03

Rovani Bastos Agente de Serviços 
Diversos

classe A p/ classe B 01/07/03

Josinete S. Gomes Antunes Agente de Serviços 
Diversos

classe A p/ classe B 01/02/05

Genair Duarte S. 
Alvarenga

Agente de Serviços 
Diversos

classe A p/ classe B 01/02/05

Ayslan Gonçalves Agente de Serviços 
Diversos

classe A p/ classe B 01/12/05

Mirian C. dos Santos Class Agente 
Administrativo

classe B p/ classe C 01/07/02

Margarete da Silva 
Guimarães

Agente 
Administrativo

classe B p/ classe C 01/08/02

Marizete José da S. Santos Agente 
Administrativo

classe B p/ classe C 01/0404

Carlos Cesar Mariano Agente 
Administrativo

classe B p/classe C 01/04/04

Lilian Alvarenga da Silva 
Sena

Agente 
Administrativo

classe B p/ Classe C 01/04/04

Elisiane Moraes M. 
Pimentel

Auxiliar de 
Enfermagem

classe A p/ classe B 01/01/03

Ruth Teodora C. da Silva Auxiliar de 
Enfermagem

classe A p/ classe B 01/01/03

Vanderléia G. Custódio Auxiliar de 
Enfermagem

classe B p/ classe C 01/04/04

Carlos Alexandre C. 
Moscon

Digitador classe B p/ classe C 01/08/02

Hudson da Cunha Siqueira Digitador classe A p/ classe B 01/02/05

Fabrício de Oliveira Costa Digitador classe A p/ classe B 01/02/05

Valdeni da Silva Filho Eletricista classe A p/ classe B 01/01/03

Jorge Araújo Lima Guarda Municipal classe A p/ classe B 01/01/03

José Wilson M. Oliveira Guarda Municipal classe A p/ classe B 01/01/03

Vagner Pereira Custódio Guarda Municipal classe A p/ classe B 01/01/03

Deucimar Rodrigues de 
Moraes

Guarda Municipal classe A p/ classe B 01/01/03

Anderson de Souza Rege Guarda Municipal classe A p/ classe B 01/09/03

Luis Cláudio Nunes de 
Oliveira

Guarda Municipal classe A p/ classe B 01/09/03

Darci Matias Gomes Motorista classe A p/ classe B 01/01/03

Valdemiro Soares de 
Souza

Pintor classe A p/ classe B 01/02/03

Guiomar Garcia da Silva Servente classe A p/ classe B 01/04/02

Leila Marcia Belmiro 
Gomes

Servente classe A p/ classe B 01/04/02

Marlene da Costa Frazão Servente classe A p/ classe B 01/06/02

Janete Pereira dos Santos Servente classe A p/ classe B 01/06/02

Joelma Lopes Cardoso da Servente classe A p/ classe B 01/03/03



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 10                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  MAIO/2008

Silva

Teresinha de Jesus Porto 
Pereira

Servente classe A p/ classe B 01/06/03

Ana Lúcia Santos do 
Amaral

Servente classe A p/ classe B 01/07/03

Miriam Moraes Campos Servente classe A p/ classe B 01/01/04

Ilma da Cunha Bastos Servente classe A p/ classe B 01/01/05

Neuza José Batista Servente classe A p/ classe B 01/01/06

Ezequias Lopes Técnico em 
Radiologia

classe A p/ classe B 01/04/03

Ana Cristina Porto Guedes Técnico em 
Radiologia

classe A p/ classe B 01/04/04

Adenaci Gomes dos Reis Trabalhador Braçal classe A p/ classe B 01/03/03

João Ferreira Trabalhador Braçal classe A p/ classe B 01/05/05

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2008.

PORTARIA Nº 444/2008

Declarar promovidos, com base no disposto no artigo 20, 
da  Lei  Complementar  nº  15,  de  29  de  dezembro  de  1997, 
(Estatuto do Magistério Público Municipal de Silva Jardim) ,os 
servidores constante da relação abaixo:

Nome Cargo Do nível p/ o nível A partir de

Maria Aparecida Ferreira Professor Docente 
II

Nível 1 p/ nível 2 01/08/02

Angelita Araújo de Souza 
Ferreira

Professor Docente 
II

Nível 2 p/ nível 3 01/09/02

Adenilton Carvalho Barcelos Professor Docente 
II

Nível 1 p/ nível 2 01/02/03

Nilcimar Cardoso Lemos 
Pereira

Professor Docente 
II

Nível 3 p/ nível 4 01/03/03

Elenice Simões de Souza 
Braga

Professor Docente 
II

Nível 1 p/ nível 2 01/03/03

Rejane Carvalho Silva e 
Souza

Professor Docente 
II

Nível 1 p/ nível 2 01/09/03

Otília Pereira de Souza Leite Professor Docente 
II

Nível 3 p/ nível 4 01/09/03

Adenilton Carvalho Barcelos Professor Docente 
II

Nível 5 p/ nível 6 01/02/04

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2008.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 11                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  MAIO/2008

P OR TAR IA N º 445/2008

RESOLVE:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO REFERENTE AO EXERCÍCIO

16/06/08 15/07/08 ADILCIMAR TELES GOMES 2922/0 ASSISTENTE 02 2007 1619/08
18/06/08 17/07/08 AGUINALDO DA SILVA DOMINGUES 744/7 TRAB. BRAÇAL 2008 1668/08
01/06/08 30/06/08 ALDECINO PIRES DA CUNHA 294/1 TRAB. BRAÇAL 2008 1441/08
02/06/08 21/06/08 ALEXANDRE G. DA NOBREGA SILVA 2824/0 AG. ADMINISTRATIVO 2007 0903/08
10/06/08 29/06/08 ALINE DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 2860/6 ATEND. DE CONS. DENTÁRIO 2007 0381/08
23/06/08 12/07/08 ALOISIO DOS SANTOS ALVES 2232/2 DIGITADOR 2008 1315/08
02/06/08 21/06/08 ALOISIO DOS SANTOS ALVES 2232/2 DIGITADOR 2007 0035/08
10/06/08 29/06/08 ALTAIR MAIA DA SILVA JUNIOR 3618/8 AG. ADMINISTRATIVO 2008 0402/08
17/06/08 06/07/08 ANA ANGELICA DA CUNHA 2339/6 AUX. DE SERV. GERAIS 2008 0437/08
09/06/08 08/07/08 ANA CLEA RIBEIRO DA CUNHA 667/0 AG. ADMINISTRATIVO 2007 1567/08
01/06/08 20/06/08 ANA LUCIA SANTOS DO AMARAL 2137/7 SERVENTE 2008 0364/08
30/06/08 29/07/08 ANA MARIA DE CARVALHO RANGEL 3254/9 ASSISTENTE 02 2008 201/08
11/06/08 30/06/08 ANA RANGEL 788/9 ASSISTENTE 01 2007 0378/08
16/06/08 05/07/08 ANDREA CHRISTINA SODRE LEITE 3509/2 ASSISTENTE 02 2008 0434/08
04/06/08 03/07/08 CARLOS LUIZ GOMES DE OLIVEIRA 1433/8 TEC. DE LABORATORIO 2005 0518/08
25/06/08 14/07/08 CIDINEI NASCIMENTO DOS SANTOS 3047/3 ASSISTENTE 01 2005 1417/08
30/06/08 29/07/08 CLEIA BASTOS MORAIS 1434/6 PROFESSOR DOCENTE II 2007 1863/08
01/06/08 20/06/08 CREUZA RANGEL 608/4 SERVENTE 2008 0365/08
01/06/08 20/06/08 EMERSON SILVA MARTINS 2462/7 MOTORISTA 2006 265/08
19/06/08 18/07/08 EVA MEDEIROS DE SOUZA 17/5 PROFESSOR DOCENTE II 2008 1671/08
05/06/08 24/06/08 FERNANDO DOS SANTOS BRASIL 1072/3 MOTORISTA 2008 0367/08
20/06/08 09/07/08 FERNANDO VAZ MARTINS 472/3 MOTORISTA 2007 0300/08
02/06/08 21/06/08 GELSON PEREIRA DA LUZ 1043/0 TEC. EM RADIOLOGIA 1º SEM. 2008 0362/08
05/06/08 04/07/08 GENELICIO JOSE TINOCO 415/4 TRAB. BRAÇAL 2007 1496/08
01/06/08 30/06/08 GISELDA RODRIGUES DA SILVA 2949/1 ASSISTENTE 01 2006 0160/08
02/06/08 21/06/08 ILMA CAMPOS DA CUNHA 128/7 TEC. DE ENFERMAGEM 2007 0368/08
23/06/08 12/07/08 ISAAC PACHECO DE ANDRADE 1940/2 SERVENTE 2006 1386/08
16/06/08 15/07/08 JOÃO CRUZ LOPES DA SILVA 263/1 TRAB. BRAÇAL 2006 1581/08
16/06/08 15/07/08 JOAO FERREIRA 92/2 TRAB. BRAÇAL 2008 1761/08
08/06/08 27/06/08 JOCILEA DA SILVA QUINTANILHA 291/7 PROFESSOR DOCENTE II 2006 0902/08
25/06/08 14/07/08 JOSE MILTON MARTINS BARBOSA 677/7 TRAB. BRAÇAL 2004 1418/08
02/06/08 01/07/08 JULIO CESAR PERROTA S. PONTES 1039/1 CIR. DENTISTA 2008 0283/08
30/06/08 29/07/08 KARINE ZOZIMO GUIMARÃES ALMEIDA 1765/5 PROFESSOR DOCENTE II 2008 1707/08
01/06/08 30/06/08 LAESSE SÁ OZORIO 106/6 MOTORISTA 2007 0136/08
02/06/08 21/06/08 LUCIA HELENA DA SILVA 2597/6 ASSISTENTE SOCIAL 2008 0125/08
01/06/08 20/06/08 MACIEL FRAZÃO DO E. SANTO SILVA 2679/4 AUX. DE SERV. GERAIS 2007 0363/08
11/06/08 30/06/08 MAELY SANTOS DA VITÓRIA 3620/0 AUX. DE SERV. GERAIS 2008 0379/08
17/06/08 16/07/08 MAGALHÃES JOSÉ DE LIMA 2094/0 TEC. DE RADIOLOGIA 02/10/07 á 01/04/08 0504/08
24/06/08 13/07/08 MANOEL DA CONCEIÇÃO PEREIRA 451/0 TRAB. BRAÇAL 2003 1385/08
05/06/08 04/07/08 MARCELO DA SILVA MATTA 1069/3 AG. FISCAL SAÚDE PUBLICA 2006 0401/08
12/06/08 11/07/08 MARCO ANTONIO DE SOUZA SILVA 3102/0 ASSISTENTE 01 2007 1490/08
09/06/08 28/06/08 MARCOS ALEXANDRE PAULO 2544/5 DIGITADOR 2008 1165/08
01/06/08 20/06/08 MARGARETE DA SILVA GUIMARÃES 1092/8 AG. ADMINISTRATIVO 2008 1116/08
09/06/08 28/06/08 MARIA DAS GRAÇAS PAULA DE MOURA 970/9 ASSISTENTE 02 2007 0135/08
10/06/08 29/06/08 MARILDA MARTINS CAMPOS 985/7 AG. SERV. DIVERSOS 2008 0366/08
21/06/08 10/07/08 MARINEIVA CARDOSO 1073/1 SUBSECRETÁRIA 2006 1127/08
11/06/08 30/06/08 MARLENE DA COSTA FRAZÃO 1139/8 SERVENTE 2007 0242/08
06/06/08 05/07/08 MATHEUS RODRIGUES DA C. NETO 2229/2 DIGITADOR 2007 0467/08
10/06/08 29/06/08 MILTON ROSA 2933/5 ASSISTENTE 02 2007 1236/08
01/06/08 20/06/08 NELMA MARIA CARDOSO DE LIMA 1471/0 SERVENTE 2007 0361/08
01/06/08 30/06/08 NELSON  JORGE DE MORAES 143/0 MOTORISTA 2007 0281/08
01/06/08 30/06/08 NILTON GONÇALVES CAMPOS 1749/3 GUARDA MUNICIPAL 2007 1210/08
01/06/08 30/06/08 PASCHOAL JERONYMO NETTO 574/6 AG. ADMINISTRATIVO 2004 1452/08
05/06/08 04/07/08 PAULO CEZAR FONSECA DA SILVA 673/4 TRAB. BRAÇAL 2008 1497/08
01/06/08 20/06/08 PAULO EDUARDO DE A  SANTIAGO 1016/2 CHEFE DE GABINETE 2007 0997/08
30/06/08 19/07/08 RICARDO HENRIQUE HERDY 101/5 DIRETOR 2008 1166/08
30/06/08 29/07/08 SEBASTIÃO PINTO 576/2 TRAB. BRAÇAL 2006 1811/08
02/06/08 21/06/08 SILVANA TELES MARIANO RIBEIRO 2852/5 AUX. DE SERV. DIVERSOS 2005 269/08
22/06/08 11/07/08 TAISA MAGDALENA FERREIRA 1671/3 SUBSECRETÁRIA 2007 1189/08
07/06/08 21/06/08 TAISA MAGDALENA FERREIRA 1671/3 SUBSECRETÁRIA 15 DIAS DE 2006 1189/08
01/06/08 20/06/08 TATIANA PORTO SILVA 2845/2 MEDICA GINECOLOGISTA 2007 0241/08
23/06/08 22/07/08 VALDECI PEREIRA DA SILVA 136/8 TRAB. BRAÇAL 2006 1812/08
01/06/08 20/06/08 VALERIA SANTANA HERDY 901/6 AG. ADMINISTRATIVO 2006 0758/08
01/06/08 20/06/08 VERA LUCIA N. MONTEIRO 860/5 AG. DE SERV. DIVERSOS 2008 0380/08
01/06/08 30/06/08 ZENILDA GOMES DA SILVA 989/0 SERVENTE 2008 0301/08

II -Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO REFERENTE AO PERÍODO

01/06/08 29/08/08 ANA MARIA DE SOUZA REGE 934/2 AG. DE SERV. DIVERSOS 01/02/99 à 31/01/04 0494/08
27/06/08 24/09/08 ELISANGELA MACHADO P. DA BARRA 887/7 PROFESSOR DOCENTE II 11/04/99 à 10/04/04 0507/08
27/06/08 24/09/08 ELISANGELA MACHADO P. DA BARRA 2086/9 PROFESSOR DOCENTE II 02/02/03 à 01/02/08 0508/08
12/06/08 09/09/08 GECILDA RODRIGUES DA S. CORREIA 1332/3 PROFESSOR DOCENTE II 02/02/98 à 01/02/03 1606/08
19/06/08 16/09/08 INGRID BRITO DA SILVA 177/5 PROFESSOR DOCENTE II 10/05/94 à 09/05/99 0996/08
09/06/08 06/09/08 LUCILENE CARDOSO DOS SANTOS 733/1 AT. DE CONS. DENTARIO 01/02/03 à 31/01/08 0331/08
01/06/08 29/08/08 MARIA AMELIA FERREIRA MIGUEL 968/7 SERVENTE 01/01/03 à 31/12/07 0243/08
25/06/08 22/09/08 MARIA DO CARMO XAVIER REGE 869/9 SERVENTE 21/02/02 á 20/02/07 1695/08
01/06/08 29/08/08 MARIA NISSEIA DA SILVA MOTTA 597/5 PROFESSORA 02/05/98 à 01/05/03 0406/08
29/06/08 26/09/08 MARIA RIBEIRO DA SILVA 15148 SERVENTE 29/06/03 à 28/06/08 1566/08
30/06/08 27/09/08 MARINA PINTO DA SILVA REGE 956/3 SERVENTE 01/06/98 à 31/05/03 1708/08
30/06/08 27/09/08 MARTA FALAZÃO DOS SANTOS 1794/9 SERVENTE 02/02/03 à 01/02/08 0894/08
02/06/08 30/08/08 MIGNA BRANCO MONTEIRO 127/9 SERVENTE 03/06/97 à 02/06/02 1491/08
01/06/08 15/07/08 MURILO DA SILVA FERNANDES 476/6 SERVENTE 01/04/87 à 31/03/92 0493/08
01/06/08 29/08/08 NADIR OLIVEIRA DA SILVA 1094/4 SERVENTE 01/05/92 à 30/04/97 0282/08
16/06/08 13/09/08 NORMA RAMALHO DA FONSECA 2091/5 PROFESSOR DOCENTE II 02/02/98 à 01/02/03 1605/08

                                      ELMARI ALVES DO NASCIMENTO
                                                 PREFEITO

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS PELO ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”, DA LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS 
PÚBLICOS MUNICIPAIS),

I– Conceder Férias:

 PROCESSO

Nº 
PROCESSO

                                    Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 30 de  maio  de  2008.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 12                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  MAIO/2008

Qt d No m e Nº  c o n t r a t o Ca r g o In í c i o Té r m i n o Co n v ê n i o Va l o r Do t a ç ã o  Or ç a m e n t á r i a
01 Fabiana Couto Carvalho 364 Técnica em Enfermagem 01-Mai-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 761,42 08011030200072017002 - 319004
02 Eliane Santana da Silva 365 Técnica em Enfermagem 01-Mai-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 761,42 08011030200072017002 - 319004
03 Erica Rosa Salvatte Silva 366 Técnica em Enfermagem 01-Mai-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 761,42 08011030200072017002 - 319004
04 Nilza da Silva Moreira Lopes 367 Técnica em Enfermagem 01-Mai-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 761,42 08011030200072017002 - 319004
05 Jaíza Andrade Nogueira de Araújo 368 Técnica em Enfermagem 01-Mai-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 761,42 08011030200072017002 - 319004
06 Ivanete Antunes Vieira da Silva 369 Técnica em Enfermagem 01-Mai-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 761,42 08011030200072017002 - 319004
07 Elaine Poeis da Silva 370 Técnica em Enfermagem 01-Mai-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 761,42 08011030200072017002 - 319004
08 Alessandra Gomberti de Amorim 371 Técnica em Enfermagem 01-Mai-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 761,42 08011030200072017002 - 319004
09 Amanda Diniz da Silveira Silva 372 Servente 01-Mai-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 305,25 08011030200072017002 - 319004
10 Alessandra Baptista da Silva Moreira 373 Servente 01-Mai-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 305,25 08011030200072017002 - 319004
11 Adriana Angélica de Jesus 374 Servente 01-Mai-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 305,25 08011030200072017002 - 319004
12 Washington Nunes da Silva 375 Servente 01-Mai-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 305,25 08011030200072017002 - 319004
13 Daniele de Jesus Pereira 376 Técnica em Enfermagem 01-Mai-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 761,42 08011030200072017002 - 319004
14 Moises Pereira de Souza 377 Técnico em Enfermagem 01-Mai-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 761,42 08011030200072017002 - 319004
15 Márcia Araújo de Souza 378 Técnica em Enfermagem 01-Mai-08 31-Dez-08 SEMSA  R$ 761,42 08011030200072017002 - 319004
16 Euna Alves Cordeiro 379 Fonoaudióloga 06-Mai-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 989,85 08011030200072017002 - 319004
17 Carlos Eduardo Silva dos Santos 380 Médico Plantonista 01-Mai-08 12-Jul-08 SEMSA R$ 2.516,79 08011030200072017002 – 319004
18 Carlos Aluizio Nogueira Fernandes 381 Médico Plantonista 15-Mai-08 12-Jul-08 SEMSA R$ 2.516,79 08011030200072017002 – 319004
19 Carlos André Alves Nascimento Guimarães 382 Agente Comunitário de Saúde 01-Mai-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04
20 Roberta Guimarães Gomes 383 Assistente Social 02-Mai-08 31-Dez-08 SEMTHPS R$ 989,85 11010824400232021 - 339004
21 Alba Marcella Santos Gonçalves 384 Professor Docente II 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 562,30 06021236100052014 – 319004
22 Alexandra dos Santos 385 Professor Docente II 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 562,30 06021236100052014 – 319004
23 Ana Cláudia da Conceição 386 Professor Docente II 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 562,30 06021236100052014 – 319004
24 Fátima Gomes Cardozo Vieira 387 Professor Docente II 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 562,30 06021236100052014 – 319004
25 Hébia Michelle Vieira Moreira 388 Professor Docente II 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 562,30 06021236100052014 – 319004
26 Kamila da Silva Fernandes 389 Professor Docente II 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 562,30 06021236100052014 – 319004
27 Michele Ferreira da Silva 390 Professor Docente II 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 562,30 06021236100052014 – 319004
28 Neuceli Pereira Ferreira Ribeiro 391 Professor Docente II 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 562,30 06021236100052014 – 319004
29 Regiane Domingues da Silva 392 Professor Docente II 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 562,30 06021236100052014 – 319004
30 Rosana dos Santos Paulo 393 Professor Docente II 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 562,30 06021236100052014 – 319004
31 Tamyres Sena do Nascimento Rodrigues 394 Professor Docente II 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 562,30 06021236100052014 – 319004
32 Aquiles de Araújo Coelho 395 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
33 Aline Pereira da Silva 396 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
34 Alzira da Silva Quintanilha Araújo 397 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
35 Celsa Ferreira Oliveira 398 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
36 Cleusa José Rosa 399 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
37 Elisabete Santos de Oliveira 400 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
38 Fernanda da Conceição Miranda 401 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
39 Halinie Tavares de Abreu de Souza 402 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
40 Humberto Ramon de Araújo Mariano 403 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
41 Izabel Cristina Mariano de Oliveira Santos 404 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
42 Jailma Santos da Silva 405 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
43 Janice Ferreira da Conceição Campos 406 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
44 Jorgina dos Santos Andrade 407 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
45 Josiane Pires de Moura Bastor 408 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
46 Leidiane Cardoso Graça 409 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
47 Leni Santana de Freitas 410 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
48 Lúcia Elena Coleta dos Santos 411 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
49 Mabelle Silva Conceição 412 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
50 Manoel Carlos Corrêa 413 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
51 Maria de Lurdes Dantas Viana 414 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
52 Maria dos Santos Antonio 415 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
53 Paula Peres dos Santos 416 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
54 Rosangela Tavares de Abreu 417 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
55 Simone Rodrigues da Cruz 418 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
56 Simone Silva do Nascimento 419 Servente 12-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
57 André Luiz dos Santos Gonçalves 421 Professor Docente II 01-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 562,30
58 Deusilene da Silva Moreira 422 Professor Docente II 01-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 562,30
59 Bruno Wendhausen de Oliveira 423 Médico Plantonista 18-Mai-08 12-Jul-08 SEMSA R$ 2.516,79 08011030200072017002 - 319004
60 Vinícius Magno da Rocha 424 Médico Plantonista 18-Mai-08 12-Jul-08 SEMSA R$ 2.516,79 08011030200072017002 - 319004
61 Luana Valéria Andrade Machado 425 Enfermeira 01-Mai-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 989,85
62 Maria de Fátima Ferreira Alves 426 Assistente Social 19-Mai-08 18-Jan-09 SEMTHPS R$ 989,85 11010824400232021000 - 339004
63 Rosiane de Andrade Lima 427 Digitadora 19-Mai-08 18-Jan-09 SEMTHPS R$ 761,41 11010824400232021000 - 339004
64 Cleide Alves Gomes 428 Agente de Serviços Diversos 19-Mai-08 18-Jan-09 SEMTHPS R$ 350,25 11010824400162021002000 - 339004
65 Norma nazareth vAlvaro Xavier 429 Professor Docente II 27-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 562,30
66 Vagner Moura Fernandes 430 Professor Docente II 27-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 562,30
67 Perla Rodrigues da Costa V. Machado 431 Servente 27-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
68 Cilene de Souza Costa 432 Servente 30-Mai-08 31-Dez-08 SEMEC-CT R$ 305,25
69 Noraci Lemos de Moraes 433 Servente 17-Mai-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 305,25
70 Eline Cristina Pinto da Silva Cordeiro 434 Servente 20-Mai-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 305,25

                                               EXTRATO DE CONTRATOS  DO MÊS DE MAIO DE 2008

0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04

 08011030200072017002 - 319004

0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
0602123610005201– 3.190.04
 08011030200072017002 - 319004
 08011030200072017002 - 319004



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 13                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  MAIO/2008

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 05
MAIO/2008

Prefeito: Elmari Alves do Nascimento

Chefe-de-Gabinete: Paulo Eduardo de Amorim 
Santiago

Elaborado  pelo  Departamento  Pessoal   da  Prefeitura  
Municipal  de Silva Jardim: Simone da Silva Monteiro  
(Agente Administrativo).


